

**PROTOCOLO: 2023008303;**

**PREGÃO PRESENCIAL: 008/2023;**

**ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;**

**OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de refeições prontas, tipo marmitex, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.**

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

### **RESOLVE:**

**HOMOLOGAR e ADJUDICAR** o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023008303**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **008/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **SEBASTIÃO DA LUZ PACHECO**  
CNPJ: 33.432.792/0001-22

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Fornecimento de refeição pronta, tipo marmitex – (Exclusivo ME/EPP - SAE DISTRITO DE PIRES BELO)	Unidade	1.500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
VALOR TOTAL →					R\$ 28.500,00

- **JOÃO GOMES FERREIRA – JOÃO BREU**  
CNPJ: 05.301.055/0001-55

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Fornecimento de refeição pronta, tipo marmitex – (Exclusivo ME/EPP - SAE DISTRITO DE SANTO ANTÔNIO DO RIO VERDE)	Unidade	2.500	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00
VALOR TOTAL →					R\$ 50.000,00


*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

• **CENTER LANCHES LANCHONETE E RESTAURANTE EIRELI**  
**CNPJ: 36.455.330/0001-19**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Fornecimento de refeição pronta, tipo marmitex – (Cota Principal - SAE CATALÃO).	Unidade	15.000	R\$ 19,99	R\$ 299.850,00
03	Fornecimento de refeição pronta, tipo marmitex – (Cota Reservada - SAE CATALÃO).	Unidade	5.000	R\$ 19,99	R\$ 99.950,00
VALOR TOTAL →					R\$ 399.800,00

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: **R\$ 478.300,00 (quatrocentos e setenta e oito mil e trezentos reais).**

Catalão/GO, aos 10 dias do mês de maio de 2023.

  
**RODRIGO RAMOS MARGON VAZ**  
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE